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Detalle de referencias MINIPLACAS EASYFIBER TRIMERX

CÓDIGO DESCRIPCIÓN IMÁGENES DEL PRODUCTO DIMENSIONES 
(Largo*Ancho*Alto, mm)

PESO 
(KG)

TRIMERX ofrece miniplacas adaptadoras EASYFIBER para el uso en Cabeceras de Fibra Óptica EASYFIBER marca 
TRIMERX. Estas placas ofrecen la capacidad de agregar terminaciones de forma incremental. Un simple sistema de 
fijación hace de estas miniplacas un producto fácil de instalar y retirar para mantención de los filamentos.
Las miniplacas adaptadoras de fibra EASYFIBER se ofrecen para conectores LC, SC, ST y FC EN 6,8,12 o 24 
filamentos dependiendo del conector.

Los enfrentadores (guías/coplas) que van en cada una de las miniplacas adaptadora EASYFIBER cumplen con los 
estándares ANSI/TIA-568-C (de rendimiento). Los enfrentadores cuentan con cerámicas de circonio en el interior 
y se ofrecen en los colores de tipo de fibra estándar, de conformidad con los estándares ANSI/TIA-568-C. 
El adaptador y la placa se integran para eliminar el ruido metálico y quedar ajustado a la perfección. 

• Compatible con Cabeceras TRIMERX.
• Adaptadores disponibles en LC, SC, ST y FC.
• Alineamiento de cerámica de circonio para rendimiento de 1 Gbps o superior.
• Cumple con todos los estándares TIA/EIA-568-C.
• Las placas LC y SC se ofrecen en colores de tipo de fibra estándar.
• Las clavijas a presión de soporte permiten la instalación rápida y sin herramientas.
• Compatibles con toda la gama de Cabeceras TRIMERX EASYFIBER.

P01575 TX MINIPLACA 
EASYFIBER 
CIEGA NEGRA

125.5 * 32 * 17.5 0.015

P03395 TX MINIPLACA 
EASYFIBER 
6 GUIAS LC 
DUPLEX MM 
OM1 BEIGE

125.5 * 32 * 36 0.03

P03394 TX MINIPLACA 
EASYFIBER 
6 GUIAS SC 
DUPLEX MM 
OM1 BEIGE

125.5 * 32 * 33.5 0.06

P03397 TX MINIPLACA 
EASYFIBER 
6 GUIAS LC 
DUPLEX MM 
OM3/OM4 AQUA

125.5 * 32 * 36 0.03
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P03398 TX MINIPLACA 
EASYFIBER 
6 GUIAS LC 
CUADRUPLE MM 
OM3//OM4 AQUA

125.5 * 32 * 35.5 0.06

P03396 TX MINIPLACA 
EASYFIBER }
6 GUIAS SC
DUPLEX MM 
OM3/OM4 AQUA

125.5 * 32 * 33.5 0.06

P06590 TX MINIPLACA 
EASYFIBER 
6 GUIAS LC 
DUPLEX MM 
OM4 VIOLETA

125.5 * 32 * 34.5 0.03

P09632 TX MINIPLACA 
EASYFIBER 
6 GUIAS SC 
DUPLEX MM 
OM4 VIOLETA.

125.5 * 32 * 33.5 0.06

P03404 TX MINIPLACA 
EASYFIBER 
6 GUIAS LC 
DUPLEX SM AZUL

125.5 * 32 * 36 0.03

P03405 TX MINIPLACA 
EASYFIBER 
6 GUIAS LC 
CUADRUPLE SM AZUL

125.5 * 32 * 35.5 0.06

P03403 TX MINIPLACA 
EASYFIBER 
6 GUIAS SC 
DUPLEX SM AZUL

125.5 * 32 * 33.5 0.06

P14917 TX MINIPLACA 
EASYFIBER 
6 GUIAS LC APC 
DUPLEX SM VERDE

125.5 * 32 * 36 0.03



MINIPLACAS EASYFIBER 
TRIMERX

FIBRA ÓPTICA / MINIPLACAS

Santiago F. 22 411 4000 / Coquimbo F. 22 411 4097  /  Viña del Mar F. 22 411 4094
Talca F. 22 411 4095  / Concepción F. 22 411 4093  /  Temuco F. 22 411 4092  / Puerto Montt F. 22 411 4096

Perú  F. +51 997 202 753
Av. Ayacucho 920 Santiago de Surco 15048

Detalle de referencias MINIPLACAS EASYFIBER TRIMERX

CÓDIGO DESCRIPCIÓN IMÁGENES DEL PRODUCTO DIMENSIONES 
(Largo*Ancho*Alto, mm)

PESO 
(KG)

P07854 TX MINIPLACA 
EASYFIBER 
6 GUIAS SC 
APC DUPLEX 
SM VERDE

125.5 * 32 * 33.5 0.06

P03399 TX MINIPLACA 
EASYFIBER 
6 GUIAS ST SM/MM

125.5 * 32 * 36 0.06

P03400 TX MINIPLACA 
EASYFIBER 
8 GUIAS ST SM/MM

125.5 * 32 * 36 0.075

P03401 TX MINIPLACA 
EASYFIBER 
6 GUIAS FC SM/MM

125.5 * 32 * 24 0.05

P03402 TX MINIPLACA 
EASYFIBER 
8 GUIAS FC SM/MM

125.5 * 32 * 24 0.06


